
1

U S N E S E N Í
z 36.  zasedání  Zastupitelstva  města  Stříbra  konaného  dne  

22.06.2022

Zastupitelstvo města Stříbra:

I. BERE NA VĚDOMÍ:

1. Zprávu o kontrole plnění úkolů z usnesení Zastupitelstva města Stříbra v předloženém
rozsahu bez připomínek s konstatováním:
Splněno: 33/IV/8; 35/V/2, 3
Trvá: 11/IV/18, 19, 20 (2015); 16/V/10 (2016); 19/V/8 (2016); 36/VI/2, 9 (2018); 02/VII/8, 

9; 03/VI/12; 09/IV/8; 11/V/9; 13/VI/12; 15/IV/1, 6; 18/V/1; 19/V/2; 24/V/1; 26/IV/10; 
28/VII/5, 6, 7, 8, 9; 29/VI/7; 30/III/3; 31/V/1, 4, 6, 9; 32/V/1; 33/IV/1; 34/IV/1, 7; 
35/V/1

2. Zápis z 30. jednání Kontrolního výboru ze dne 13.06.2022. 
3. Zápis z 31. jednání Finančního výboru ze dne 13.06.2022. 
4. Zápis z 28. jednání Výboru výstavby, územního plánování a fondu rozvoje bydlení ze dne 

13.06.2022. 
5. Závěrečný účet DSO Stříbrský region za rok 2021.
6. Odstranění zjištěných nedostatků uvedených ve Zprávě o přezkoumání hospodaření 

územního celku za období od 01.01.2021 do 31.12.2021 v průběhu projednávání zprávy 
do data jednání Změ 22.06.2022. Těmito nesprávnými úkony nevznikla městu Stříbru žádná 
škoda. 

II. SCHVALUJE:

1. Program jednání 36. zasedání Zastupitelstva města Stříbra s doplněním a pozměňovacími 
návrhy.

2. Zpracovatele zápisu Marcelu Novákovou a ověřovatele zápisu ve složení: David Holeček, 
Vladimír Souček. 

3. Návrhovou komisi ve složení: MUDr. Ing. Robin Šín, MBA, Ing. Miroslav Šimek, Blahoslav 
Kupec. 

4. Majetkoprávní úkony s konkrétními podmínkami uvedenými v příloze č. 01 tohoto usnesení.
5. Rozpočtová opatření ve schváleném rozpočtu města Stříbra na rok 2022 uvedená v příloze 

č. 02 tohoto usnesení.
6. Úpravu závazných ukazatelů pro PO města Stříbra: DDM, MŠ, MKS, ZŠ Gagarinova, ZŠ 

Mánesova a ZUŠ na rok 2022 uvedenou v příloze č. 03 tohoto usnesení.
7. Poskytnutí účelové dotace ve výši 162.352,94 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji č. 18/FPP/2022  z rozpočtu města Stříbra na 
rok 2022, která je přílohou č.  04 tohoto usnesení.

8. Poskytnutí finančního daru DSO Stříbrský region,  IČ 69458201 ve výši 36.300 Kč na zřízení 
služebnosti na pozemcích Lesů ČR a Povodí Vltavy, související s výstavbou Panevropské 
cyklotrasy na pozemcích města.

9. Darovací smlouvu mezi Stříbrským regionem a městem Stříbrem o přijetí nemovitého daru 
Panevropská cyklotrasa, včetně věcných břemen, uvedenou v příloze č. 05 tohoto usnesení.

10. Účetní závěrku města Stříbra sestavenou k 31.12.2021 dle protokolu, uvedeném v příloze 
č. 06 tohoto usnesení.

11. Závěrečný účet města Stříbra, včetně příloh 1 až 12 za rok 2021 a vyslovuje souhlas 
s celoročním hospodařením bez výhrad.

12. Mimořádnou finanční odměnu ve výši jeho dvou měsíčních mezd v souladu s ustanovením § 
76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění Martinu Záhořovi, starostovi města, za 
jeho mimořádné aktivity ve prospěch města nad rámec povinností vyplývající z výkonu funkce 
starosty.

13. Mimořádnou finanční odměnu ve výši jeho dvou měsíčních mezd v souladu s ustanovením § 
76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění Bc. Karlu Lukešovi, uvolněnému 



2

místostarostovi obce, za jeho mimořádné aktivity ve prospěch města nad rámec povinností 
vyplývající z výkonu funkce uvolněného místostarosty.

14. Zahájení jednáni s představiteli Hornicko-historického spolku Stříbro o možnostech převzetí 
hornického skanzenu, vč. štoly a zázemí městem Stříbrem.

III. ODROČUJE:

1. Majetkoprávní úkony s konkrétními podmínkami uvedenými v příloze č. 01 tohoto usnesení.

IV. UKLÁDÁ:

1. Zajistit administrativní náležitosti vyplývající z majetkoprávních úkonů schválených 
Zastupitelstvem města Stříbra a zabezpečit uzavření smluv v termínech a s podmínkami 
dohodnutými stranami, tak jak je uvedeno v příloze č. 01 tohoto usnesení. V pracovním 
pořádku zajistí vedoucí HIO MěÚ Stříbro.

Z: vedoucí HIO MěÚ 
T: průběžně 

2. Zapracovat schválená rozpočtová opatření do schváleného rozpočtu města Stříbra na rok 
2022. V pracovním pořádku zajistí vedoucí FO MěÚ Stříbro.

Z: starosta města 
T: 30.06.2022

3. Zabezpečit administrativní náležitosti a jiné úkony spojené se schválením úprav závazných 
ukazatelů pro PO města Stříbra: DDM, MŠ, MKS, ZŠ Gagarinova, ZŠ Mánesova  a ZUŠ na 
rok 2022  uvedenou v příloze č. 03 tohoto usnesení. V pracovním pořádku zajistí vedoucí FO 
MěÚ Stříbro.

Z: starosta města
T: 30.07.2022

4. Zabezpečit administrativní náležitosti spojené s poskytnutím finanční dotace ve výši 
162.352,94 Kč a uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji 
č. 18/FPP/2022  z rozpočtu města Stříbra na rok 2022, která je přílohou č. 04 tohoto usnesení. 
V pracovním pořádku zajistí vedoucí FO MěÚ Stříbro.

Z: starosta města 
T: 30.08.2022

5. Zabezpečit administrativní náležitosti spojené s poskytnutím finančního daru ve výši 36.300 Kč 
DSO Stříbrský region,  IČ 69458201 na zřízení služebnosti na pozemcích Lesů ČR a Povodí 
Vltavy, související s výstavbou Panevropské cyklotrasy na pozemcích města. 
V pracovním pořádku zajistí vedoucí FO MěÚ Stříbro.

Z: starosta města 
T: 30.07.2022

6. Zabezpečit administrativní náležitosti spojené s Darovací smlouvou mezi Stříbrským regionem 
a městem Stříbrem o přijetí nemovitého daru Panevropská cyklotrasa,  uvedenou v příloze 
č. 05 tohoto usnesení. V pracovním pořádku zajistí vedoucí FO MěÚ Stříbro.

Z: starosta města
T: 30.07.2022

7. a) Zabezpečit administrativní úkony spojené se schválením účetní závěrky za rok 2021.
b) Zabezpečit administrativní úkony spojené se Závěrečným účtem města za rok 2021.
V pracovním pořádku zajistí vedoucí FO MěÚ Stříbro. 

Z: starosta města 
T: 30.06.2022

8. Vyplacení mimořádné finanční odměny ve výši jeho dvou měsíčních mezd Martinu Záhořovi, 
starostovi města, a Bc. Karlu Lukešovi, uvolněnému místostarostovi města, v nejbližším 
termínu pro výplatu mezd.

Z: tajemník MěÚ
T: 15.07.2022



3

9. Starostovi města jednat s představiteli Hornicko-historického spolku Stříbro o možnostech 
převzetí hornického skanzenu, vč. štoly a zázemí městem Stříbrem.

Z: starosta města
T: 15.09.2022

Ve Stříbře dne:

Martin Záhoř
starosta města Stříbra   

Správnost usnesení ověřili:

Ve Stříbře dne: Ve Stříbře dne: 

David Holeček Vladimír Souček   



Příloha č. 01

usnesení z 36. zasedání Zastupitelstva města Stříbra dne 22.06.2022

Zastupitelstvo města schvaluje:

I. ZÁMĚR PRODEJE POZEMKŮ 

1.
Záměr prodeje části pozemku č. 1899/1 o výměře cca do 20 m2 (skutečnost dle GP) 
orná půda v k. ú. Stříbro v Lokalitě Za Stadionem (zarovnání pozemku č. 1899/73). 

II.  PRODEJ POZEMKŮ 

1.
Prodeje pozemku p. č. 1899/91 o výměře  89 m2, ostatní plocha, vzniklý z p. č. 1899/1 
geometrickým plánem č. 3899-138/2022, potvrzeným Katastrálním pracovištěm v Tachově 
dne 08.06.2022, manželům Xxxx bytem Stříbro, Xxxx, za účelem vyrovnání majetkoprávních 
vztahů. Prodej bude uskutečněn žadatelům za dohodnutou kupní cenu 200 Kč/m2 včetně 
DPH.

2.
Prodeje pozemku p. č. 1899/90 o výměře  51 m2, ostatní plocha, vzniklý z p. č. 1899/1 
geometrickým plánem č. 3899-138/2022, potvrzeným Katastrálním pracovištěm v Tachově 
dne 08.06.2022, manželům Ing. Xxxx a Ing. Xxxx bytem Stříbro, Xxxx, za účelem vyrovnání 
majetkoprávních vztahů. Prodej bude uskutečněn žadatelům za dohodnutou kupní cenu 200
Kč/m2 včetně DPH.

Zastupitelstvo města odročuje:

I. ZÁMĚR PRODEJE POZEMKŮ 

2.
Záměr prodeje pozemku rybníka v Sytně, p. č. 1307 o výměře 181 701 m2 (vodní plocha) 
v k. ú. Sytno.

Zastupitelstvo města ukládá:

I. ZÁMĚR PRODEJE POZEMKŮ 

1.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené se zveřejněním záměru prodeje části 
pozemku č. 1899/1 o výměře cca do 20 m2 (skutečnost dle GP) orná půda 
v k. ú. Stříbro v Lokalitě Za Stadionem  (zarovnání pozemku č. 1899/73). 
V pracovním pořádku zajistí vedoucí HIO.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

II.  PRODEJ POZEMKŮ 

1.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s prodejem pozemku p. č. 1899/91 o výměře  
89 m2, ostatní plocha, vzniklý z p. č. 1899/1 geometrickým plánem č. 3899-138/2022, 



potvrzeným Katastrálním pracovištěm v Tachově dne 08.06.2022, manželům Xxxx a Xxxx
bytem Stříbro, Xxxx, za účelem vyrovnání majetkoprávních vztahů. Prodej bude uskutečněn 
žadatelům za dohodnutou kupní cenu 200 Kč/m2 včetně DPH.
V pracovním pořádku zajistí vedoucí HIO.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

2.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s prodejem pozemku p. č. 1899/90 o výměře  
51 m2, ostatní plocha, vzniklý z p. č. 1899/1 geometrickým plánem č. 3899-138/2022, 
potvrzeným Katastrálním pracovištěm v Tachově dne 08.06.2022, manželům Ing. Xxxx a Ing. 
Xxxx bytem Stříbro, Xxxx, za účelem vyrovnání majetkoprávních vztahů. Prodej bude 
uskutečněn žadatelům za dohodnutou kupní cenu 200 Kč/m2  včetně DPH.
V pracovním pořádku zajistí vedoucí HIO.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně



Zastupitelstvo města Stříbra  s c h v a l u j e :

11. Snížení výdajů celkem -6 853 454,85 Kč

Snížení - úvěr na akce hrazené z dotací -6 853 454,85 Kč

Rozpočtová opatření v rozpočtu města  na rok 2022

Příloha  č. 02

usnesení z 36. zasedání Zastupitelstva města Stříbra dne 22.06.2022

Příloha č. 02 36. ZM 22.06.22 - Rozpočtová opatření.xls Stránka 1



Příloha č. 03 usnesení z 36. zasedání Zastupitelstva města Stříbra dne 22.06.2022

Dům dětí a mládeže Stříbro

 rozpočet 

1 305 200,00 Kč                                    

NÁVRH ZMĚNY 36. ZM 22.06.22 900 000,00 Kč                                       

2 205 200,00 Kč                               

102 120,00 Kč                                       

změna 83. RM  20.04.22 29 137,55 Kč                                         

131 257,55 Kč                                  

500 000,00 Kč                                       

změna

500 000,00 Kč                                  

-  Kč                                               

-  Kč                                               

 stanoveno 

-  Kč                                              

-  Kč                                                    

-  Kč                                                    

-  Kč                                               

Mateřská škola Stříbro

 rozpočet 

3 060 000,00 Kč                                    

NÁVRH ZMĚNY 36. ZM 22.06.22 1 030 000,00 Kč                                    

4 090 000,00 Kč                               

724 181,64 Kč                                       

změna

724 181,64 Kč                                  

172 000,00 Kč                                       

změna

172 000,00 Kč                                  

-  Kč                                               

-  Kč                                               

 stanoveno 

-  Kč                                              

-  Kč                                                    

-  Kč                                                    

-  Kč                                               

z toho na odpisy původní výše

původní výše příspěvku

ZÁVAZNÉ UKAZATELE PRO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
ZŘÍZENÉ MĚSTEM STŘÍBRO VČETNĚ ZMĚN

a) provozní příspěvek

z toho na odpisy

z toho v doplň.činnosti

původní výše příspěvku

d) účelový příspěvek

a) hospodářský výsledek

2) Ostatní ukazatele

původní výše mzd. limitu

1) Závazné ukazatele

b) odvody do rozpočtu zřizovatele

z toho na odpisy původní výše

z toho v hlavní činnosti

c) investiční příspěvek

a) hospodářský výsledek

z toho v hlavní činnosti

z toho v doplň.činnosti

2) Ostatní ukazatele

a) provozní příspěvek

1) Závazné ukazatele

původní výše mzd. limitu

b) limit mzdových prostředků

c) investiční příspěvek

d) účelový příspěvek

b) odvody do rozpočtu zřizovatele

na rok 2022

z toho na odpisy

b) limit mzdových prostředků

Příloha č. 03 36. ZM 22.06.22 - Změna ZU PO.xls Stránka 1



Příloha č. 03 usnesení z 36. zasedání Zastupitelstva města Stříbra dne 22.06.2022

Městské kulturní středisko Stříbro 

 rozpočet 

6 779 000,00 Kč                                    

NÁVRH ZMĚNY 36. ZM 22.06.22 750 000,00 Kč                                       

7 529 000,00 Kč                               

306 880,00 Kč                                       

změna

306 880,00 Kč                                  

2 818 000,00 Kč                                    

změna

2 818 000,00 Kč                               

-  Kč                                               

-  Kč                                               

 stanoveno 

-  Kč                                              

-  Kč                                                    

-  Kč                                                    

-  Kč                                               

Městské muzeum Stříbro

 rozpočet 

4 664 000,00 Kč                                    

změna 33. ZM 16.03.22 1 850 000,00 Kč                                    

6 514 000,00 Kč                               

142 986,84 Kč                                       

změna

142 986,84 Kč                                  
2 484 000,00 Kč                                    

změna 33. ZM 16.03.22 450 000,00 Kč                                       

2 934 000,00 Kč                               

 stanoveno 

-  Kč                                              

-  Kč                                                    

-  Kč                                                    

-  Kč                                               

Základní škola Stříbro, Gagarinova

 rozpočet 

                                      4 945 000,00 Kč 

NÁVRH ZMĚNY 36. ZM 22.06.22 800 000,00 Kč                                       

5 745 000,00 Kč                               

412 629,22 Kč                                               

změna

412 629,22 Kč                                  

180 000,00 Kč                                       

změna

180 000,00 Kč                                  

a) provozní příspěvek

původní výše příspěvku

z toho v hlavní činnosti

1) Závazné ukazatele

z toho v doplň.činnosti

původní výše mzd. limitu

z toho na odpisy původní výše

2) Ostatní ukazatele

a) hospodářský výsledek

c) investiční příspěvek

d) účelový příspěvek

b) odvody do rozpočtu zřizovatele

1) Závazné ukazatele

původní výše příspěvku

z toho na odpisy původní výše

a) provozní příspěvek

z toho v doplň.činnosti

původní výše mzd. limitu

b) odvody do rozpočtu zřizovatele

b) limit mzdových prostředků

2) Ostatní ukazatele

a) hospodářský výsledek

z toho v hlavní činnosti

c) investiční příspěvek

d) účelový příspěvek

1) Závazné ukazatele

a) provozní příspěvek

z toho na odpisy

z toho na odpisy původní výše

původní výše mzd. limitu

b) limit mzdových prostředků

původní výše příspěvku

z toho na odpisy

b) limit mzdových prostředků

z toho na odpisy

Příloha č. 03 36. ZM 22.06.22 - Změna ZU PO.xls Stránka 2



Příloha č. 03 usnesení z 36. zasedání Zastupitelstva města Stříbra dne 22.06.2022

 stanoveno 

-  Kč                                              

-  Kč                                                    

-  Kč                                                    

-  Kč                                               

Základní škola Stříbro, Mánesova 

 rozpočet 

                                      3 142 000,00 Kč 

NÁVRH ZMĚNY 36. ZM 22.06.22 300 000,00 Kč                                       

3 442 000,00 Kč                               

174 180,38 Kč                                       

změna 74. RM 10.01.22 1 152,00 Kč                                           

175 332,38 Kč                                  

120 000,00 Kč                                       

změna

120 000,00 Kč                                  

 stanoveno 

-  Kč                                              

-  Kč                                                    

-  Kč                                                    

-  Kč                                               

Základní umělecká škola, Stříbro

 rozpočet 

                                         682 000,00 Kč 

NÁVRH ZMĚNY 36. ZM 22.06.22 85 000,00 Kč                                         

767 000,00 Kč                                  

90 264,00 Kč                                         

změna

90 264,00 Kč                                    

40 000,00 Kč                                         

změna

40 000,00 Kč                                    

55 000,00 Kč                                    

 stanoveno 

-  Kč                                              

-  Kč                                                    

-  Kč                                                    

-  Kč                                               

d) účelový příspěvek

b) odvody do rozpočtu zřizovatele

1) Závazné ukazatele

2) Ostatní ukazatele

a) hospodářský výsledek

z toho v hlavní činnosti

z toho v doplň.činnosti

původní výše mzd. limitu

c) investiční příspěvek

d) účelový příspěvek

původní výše příspěvku

z toho na odpisy

z toho na odpisy původní výše

a) hospodářský výsledek

z toho v hlavní činnosti

z toho v doplň.činnosti

b) limit mzdových prostředků

2) Ostatní ukazatele

z toho na odpisy

2) Ostatní ukazatele

a) hospodářský výsledek

b) odvody do rozpočtu zřizovatele

1) Závazné ukazatele

původní výše příspěvku

z toho na odpisy původní výše

b) odvody do rozpočtu zřizovatele

z toho v hlavní činnosti

z toho v doplň.činnosti

původní výše mzd. limitu

c) investiční příspěvek

d) účelový příspěvek

b) limit mzdových prostředků

a) provozní příspěvek

a) provozní příspěvek

c) investiční příspěvek

Příloha č. 03 36. ZM 22.06.22 - Změna ZU PO.xls Stránka 3



1

Příloha č. 04

usnesení z 36. zasedání Zastupitelstva města Stříbra dne 22.06.2022

Město Stříbro
sídlo:                                                       Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Martin Záhoř - starosta
IČ:           00260177    
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 
číslo účtu:                                     112595803/0300

                 
na straně jedné jako poskytovatel finanční dotace
/dále jen „Poskytovatel“/

a

Plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň
IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň
číslo bankovního účtu: 1063003350/5500
zastoupení: Rudolf Špoták, hejtman Plzeňského kraje
k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Pavel Čížek, náměstek hejtmana pro oblast 

dopravy, na základě usnesení RPK č. 2128/22
ze dne 23.05.2022

na straně druhé jako příjemce dotace
/dále jen „Příjemce“/

uzavírají mezi sebou tuto

S M L O U V U

o poskytnutí účelové dotace

č. 18/FPP/2022

I.

Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové finanční dotace (dále také jen „dotace“) 
určené na dohrazení ztráty vzniklé provozem všech spojů linky 496711 v období 
od 13.12.2020 do 11.12.2021, jejichž provoz v rámci dopravní obslužnosti území 
Plzeňského kraje byl a je od data počátku tohoto období zajišťován Příjemcem, jak plyne 
ze smlouvy o poskytnutí účelové dotace, uzavřené na základě usnesení Rady 
Plzeňského kraje č. 643/21 ze dne 26.04.2021. Dotace je Příjemcem požadována na 
základě vyhodnocení provozu dle výše uvedené smlouvy.

II.

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci finanční dotaci ve výši
162.352,94 Kč (slovy: Jednostošedesátdvatisícetřistapadesátdva Kč 
a devadesátčtyři haléřů). Dotace se poskytuje pro účel uvedený v článku I. této 



2

smlouvy a to také na podkladě Smlouvy o poskytnutí účelové dotace již dříve 
v této věci mezi smluvními stranami uzavřené.

2. Příjemce se zavazuje tuto finanční dotaci přijmout, využít ji pouze k výše 
uvedenému účelu a splnit podmínky stanovené smlouvou.

3. Finanční prostředky připadající na dotaci budou poukázány na účet Příjemce ve 
lhůtě do 30 dnů od účinnosti této smlouvy.

III.

Přijetí účelové finanční dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením 
Rady Plzeňského kraje č. 2128/22 ze dne 23.05.2022.

Poskytnutí účelové finanční dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno 
usnesením Zastupitelstva města Stříbra č. 36 ze dne 22.06.2022. 

IV.

1. Příjemce se zavazuje, že prostředky dotace budou využity výhradně 
k financování účelu uvedeného v článku I. této smlouvy. V případě porušení 
účelovosti použití prostředků dotace je Příjemce povinen vrátit dotaci ve výši 
neoprávněně použité částky zpět Poskytovateli. Příjemce je povinen dotaci 
využít hospodárně, efektivně a účelně. V případě porušení povinnosti 
hospodárného, efektivního a účelného použití prostředků uloží Poskytovatel 
odvod Příjemci ve výši 30-60 % dotace. 

2. Pokud je Příjemce povinen vést účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, je povinen vést je řádně. Pokud je 
Příjemce povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen ji vést řádně. 
Příjemce se zavazuje vést evidenci čerpání poskytnuté dotace odděleně od 
ostatního účetnictví, popř. daňové evidence. Dotace budou v účetnictví, popř. 
daňové evidenci, analyticky odlišeny. Příjemce je vždy povinen doložit evidenci 
čerpání dotace doklady splňujícími charakter účetních dokladů podle zákona o 
účetnictví, i když účetnictví nevede. V případě porušení ustanovení tohoto 
odstavce uloží Poskytovatel Příjemci odvod ve výši 5-10 % dotace. 

3. Prostředky dotace nebudou Příjemcem poskytnuty jiným fyzickým nebo 
právnickým osobám, pokud nepůjde o úhradu bezprostředně spojenou 
s realizací účelu dotace. Pokud by byly prostředky poskytnuty v rozporu 
s účelem dotace uvedeným v čl. I. této smlouvy, je Příjemce povinen dotaci 
vrátit ve výši neoprávněně použité částky. 

4. Z poskytnuté dotace nelze hradit pojistné, pokuty, penále, náhradu škody, 
soudní poplatky, smluvní pokuty, úroky z prodlení nebo poplatky z prodlení, 
správní poplatky, daně a odvody, splátky úvěrů a půjček, dary; pokud je 
Příjemce ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, plátcem a může uplatnit nárok na odpočet daně, nelze 
z dotace hradit část nákladů odpovídajících výši uplatněného nároku na 
odpočet daně. V případě pochybnosti, zda lze náklad z prostředků dotace 
hradit či nikoliv, rozhoduje o uznatelnosti nákladu výhradně Poskytovatel. 

5. Příjemce je dále povinen dotaci vrátit, pokud bude zjištěno, že údaje, na jejichž 
základě byla dotace poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé. Pokud by se 
jednalo o nedovolenou veřejnou podporu, je Příjemce povinen dotaci v plné 
výši vrátit včetně úroku podle pravidel o veřejné podpoře. Příjemce je povinen 



3

dotaci vrátit, pokud v souvislosti s projektem spáchá trestný čin, přestupek nebo 
správní delikt, nebo jeho jednání odporuje veřejnému pořádku. 

6. V případě vzniku důvodů pro vrácení finančních prostředků nebo zaplacení 
odvodu, poukáže je Příjemce bez výzvy neprodleně na účet Poskytovatele
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

7. Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů ode dne, 
kdy se dozví o změnách, písemně oznámit Poskytovateli veškeré změny nebo 
skutečnosti, které by měly vliv na realizaci účelu dotace, včetně změn údajů o 
Příjemci (změna IČO, bankovního čísla účtu atd.). Příjemce je povinen v 
případě přeměny nebo zrušení právnické osoby s likvidací oznámit tyto 
skutečnosti Poskytovateli, podat finanční vypořádání dotace k rozhodnému dni 
nebo dni vstupu do likvidace a vrátit část dotace, která nebyla vyčerpána před 
rozhodným dnem nebo dnem vstupu do likvidace. V případě pozdního 
oznámení změn nebo jejich neoznámení uloží Poskytovatel Příjemci odvod ve 
výši 5-10 % dotace. 

8. V případě porušení rozpočtové kázně a zároveň nevrácení poskytnuté dotace 
Příjemcem Poskytovateli postupuje Poskytovatel způsobem uvedeným v § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, ve spojení se zák. č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve 
znění pozdějších předpisů, tedy vydáním platebního výměru za účelem uložení 
odvodu a penále do rozpočtu Poskytovatele.

9. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, účelu dotace a její 
poskytnuté výše.

10. Poskytnutím dotace se nezakládá nárok na poskytnutí další dotace v případě, 
že dotovaná akce bude pokračovat v dalších letech. 

11. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu užití účelové dotace dle příslušných 
ustanovení zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů.

V.

1. Smluvní strany konstatují, že se v daném případě jedná o doplatek (dohrazení) 
dotace ve vztahu k období od 13.12.2020 do 11.12.2021.

2. Smluvní strany rovněž konstatují, že dnem připsání finančních prostředků
na účet Příjemce dle podmínek této smlouvy budou vzájemné závazky
ve vztahu k provozu linky 496711 v období od 13.12.2020 do 11.12.2021
považovány za vypořádané.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti 
nabývá smlouva nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy podle § 10d zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění zašle 
správci registru smluv Příjemce, a to do 30 dnů od jejího uzavření.

6. Smlouva je uzavřena elektronicky.



4

7. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení 
smluvních stran, a to písemně, s číselně označenými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé 
a svobodné vůle prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není 
zdánlivým právním jednáním, že obě smluvní strany souhlasí s celým jejím 
obsahem.

9. Pokud některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo 
nevynutitelným, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a vynutitelná. 
Toto neplatné nebo nevynutitelné ustanovení bude bez zbytečných odkladů 
nahrazeno novým platným a vynutitelným ustanovením, které svým obsahem a 
smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního ustanovení.    

Stříbro dne ……................... Plzeň dne ………................

Za Poskytovatele Za Příjemce

………………………...... .…………………………………  

Martin Záhoř   Ing. Pavel Čížek    

starosta města Stříbro náměstek hejtmana pro oblast 

dopravy 



Příloha č. 05

usnesení z 36. zasedání Zastupitelstva města Stříbra dne 22.06.2022

DAROVACÍ   SMLOUVA   
č. 01/DS/2022

                                   
uzavřená mezi

Dobrovolný svazek obcí Stříbrský region, Masarykovo nám. 1, 349 01  Stříbro, 
IČO 69458201, č.ú. 155785199/0300
zastoupený  předsedou sdružení Martinem Záhořem
(dále dárce)

a

Městem Stříbrem, Masarykovo nám. 1, 349 01  Stříbro, IČO 00260177,
Zastoupené starostou města Martinem Záhořem
(dále příjemce)
                

I.
Předmětem darovací smlouvy je nemovitý majetek včetně dotace a věcná břemena:

Panevropská cyklotrasa (účet 021) vybudovaná
- na pozemcích Města Stříbra. Pozemky města Trasa A – k.ú. Lhota u Stříbra č. 2233/3; 
pozemky města trasa D – kú Stříbro č. 3078/2, 3232.  Jedná se o část trasy A v délce 134 m  
(na pozemcích k.ú. Lhota u Stříbra č. 2233/3, 75/2) 

v hodnotě 454.455,40 Kč včetně dotace

- a část trasy D v délce 1670 m (na pozemcích k.ú. Stříbro č. 3258/3, 3078/2, 3079/1, 
3079/2, 3232, 3227/7, 3080/1) 

v hodnotě 2.986.297,63 Kč včetně dotace

Stavba je vybudována z programu přeshraniční.spolupráce Cíl 3 Česká republika –
Svobodný stát Bavorsko 2007 – 2013 na základě smlouvy ze dne 13.10.2010. Název 
projektu je „Opatření ke zkvalitnění Panevropské cyklotrasy/Neustat a.d.W.-Stříbro“, 
registrační číslo 174.

Věcná břemena (účet 028):
a) věcné břemeno dle smlouvy o zřízení služebnosti č. PVL-1086/2020/SML s Povodím 
Vltavy, státní podnik, IČ 70889953

v hodnotě 24.200,00 Kč

b) věcné břemeno dle smlouvy o zřízení služebnosti č. 11/2020/217 s Lesy České republiky, 
s.p., IČ 42196451

v hodnotě 12.100,00 Kč

II.
Dárce poskytne tento dar bez nároku na jakékoliv protislužby. Příjemce je obeznámen se 
stavem daru a přijímá jej bez výhrad.

III.
Dar bude předán příjemci k 31.12.2022. Dárce provede odpisy za celý rok tj. k 31.12.2022 a 
příjemce naváže odepisováním od ledna 2023.



2

Hodnota majetku včetně oprávek a rozpouštění dotace pro potřeby účetnictví bude příjemci 
předána elektronicky včetně smluv o zřízení služebnosti. 

IV.
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden exemplář. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem podepsání poslední ze smluvních stran.

V.
1. Tato smlouva ruší smlouvu o výpůjčce č. 01/Výpůj/2012.
2. Změny a dodatky ke smlouvě jsou platné pouze v písemné formě na základě souhlasu 

obou partnerů.
3. Smlouva byla schválena na 17. jednání členské schůze Stříbrského regionu dne 

07.06.2022.
4. Smlouva byla schválena na Změ obce dne 22.06.2022.

V ……………… dne: Ve Stříbře dne: 

……………………………………. …………………………………………
příjemce dárce



Příloha č. 06

usnesení z 36. zasedání Zastupitelstva města Stříbra dne 22.06.2022

PROTOKOL O SCHVALOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Předmětem schvalování je účetní závěrka Města Stříbra, IČ 00260177, za rok 2021 sestavená 
k 31.12.2021 (dále jen „účetní závěrka“). Schvalování účetní závěrky bylo uskutečněno na 36. zasedání
Zastupitelstva města konané dne 22.06.2022 na základě podkladů dodaných vedoucí finančního odboru, 
a to zejména schvalovaná účetní závěrka, inventarizační zápis, zpráva o přezkoumání hospodaření 
za rok 2021.

Osoby, které rozhodovaly o schválení účetní závěrky dne 22.06.2022:
- starosta Martin Záhoř
- místostarosta Bc. Karel Lukeš
- radní Ing. Miroslav Šimek
- radní Karel Neuberger, MBA
- zastupitelka Mgr. Květoslava Špilerová
- zastupitel Matěj Brzica
- zastupitelka PhDr. Jitka Soukupová
- zastupitel MUDr. Ing. Robin Šín, MBA
- zastupitel Vladimír Souček
- zastupitel Blahoslav Kupec
- zastupitel David Holeček
- zastupitel  Daniel Baxa DiS.

Z celkového počtu členů členské schůze 15 bylo přítomno 12 členů.

Při schválení závěrky:
Zastupitelstvo rozhodlo poměrem hlasů 12:0, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 
skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví 
a finanční situace Města Stříbra, IČ 00260177 a  účetní závěrku schvaluje.
Zastupitelstvo současně rozhodlo o převodu hospodářského výsledku ve výši 49.122.305,29 Kč
za rok 2021 na účet nerozděleného zisku.
Popis dalších skutečností významných pro uživatele účetní závěrky:

- další požadavky na doplnění dokladů pro schválení účetní závěrky nejsou

Vyjádření vedoucí finančního odboru k  výroku o schválení účetní závěrky:
Vedoucí finančního odboru akceptovala schválení účetní závěrky bez připomínek.

  Martin Záhoř
 starosta města


